УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 8 »  сентября 2015 года                                                                 № 1009_
О проведении мониторингового исследования «Оценка готовности учащихся 1-х классов общеобразовательных огранизаций района к обучению в школе»

На основании приказа департамента образования Белгородской области от 2 сентября 2015 года № 3681 «О проведении мониторингового исследования «Оценка готовности учащихся 1-х классов общеобразовательных огранизаций области к обучению в школе», с целью определения уровня готовности первоклассников к обучению в школе

приказываю:
1. Провести мониторинговое исследование готовности первоклассников к обучению в школе во всех общеобразовательных организациях района с 21 по 30 сентября 2015 года.

2. Методисту отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов, Михайленко Я.С.:
- 21 сентября 2015 года направить материалы для проведения исследования в общеобразовательные организации района;

- предоставить результаты исследования в ОГБУ «БелРЦОКО» в срок до 10 октября 2015 года;

- обеспечить подготовку аналитической справки по результатам мониторингового исследования в срок до 15 октября 2015 года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

- условия для проведения мониторингового исследования;
- проверку работ первоклассников психологом школы и учителем класса;
- направить сводные результаты мониторингового исследования в электронном и печатном виде в срок до 30 сентября 2015 года методисту отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов, Михайленко Я.С.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кутоманову И.Н., и.о. начальника отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов.
[image: image1.jpg]

   Начальник

управления образования                                                         Е.Г. Власенко

исп. Михайленко Я.С., т.55-4-51